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Po zboczach doliny Prądnika
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Muzeum Ojcowskiego Parku NarodowegoWinnica Nad Prądnikiem

Prądnik Korzkiewski  dolina Prądnika  Ojców  Wielmoża  
Sobiesęki  Skała  Rzeplin  Szczodrkowice  Smardzowice  
Maszyce  Grębynice  Prądnik Korzkiewski

Suma podjazdów: 750 m
Przewyższenie: 147 m
Drogi przez las: 13,2 km 

Oznaczenie trasy w terenie:
 5,1 km   4,2 km, 

bez szlaków: 31 km

Drogi asfaltowe: 29,2 km
Drogi utwardzone  
i gruntowe: 7,0 km

36,3 km
średnia

Atrakcyjna pętla, w pobliżu której znajduje się aż dziewięć winnic. Prezentację 
trasy zaczynamy w Prądniku Korzkiewskim. Główną atrakcją jest przejazd doliną 
Prądnika na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego. Początkowa część trasy 
jest bardzo łatwa, prowadzi płaską, prawie w całości wyasfaltowaną drogą.  
Nie nastręczy też żadnych problemów nawigacyjnych – jedziemy cały czas 
w  kierunku północnym, głęboką doliną, podziwiając coraz bardziej imponujące 
skalne zbocza. W pogodne dni spotkamy tu tłumy spacerowiczów i wielu 
rowerzystów. Druga część trasy jest bardziej wymagająca – czekają nas liczne 
podjazdy i zjazdy, drogi gruntowe oraz szutrowe.
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Przebieg trasy:
0,0  Prądnik Korzkiewski, startuje-

my z ul. Ojcowskiej.

A  Winnica Nad Prądnikiem
położona jest w Prądniku Korzkiew-
skim. Obecnie plantacja liczy 40 arów, 
na których uprawia się około 1500 
krzewów winorośli, w tym szczepy: 
regent i rondo (na wina czerwone 
i  różowe) oraz seyval blanc, jutrzenka 
i solaris (na wina białe). W gospodar-
stwie oprócz win skosztować można: 
sezonowych miodów z pasieki, mio-
dów pitnych, własnego wyrobu chle-
ba i konfitur. W miejscu gdzie obecnie 

wznosi się dom z pokojami dla gości, 
pierwotnie znajdowała się jedna ze 
słynnych prądnickich papierni.
Kontakt: Winnica Nad Prądnikiem
ul. Ojcowska 74 
32-089 Prądnik Korzkiewski 
tel. 606 404 704, www.agro-mlyn.pl
agro.mlyn@poczta.fm

4,1  Urokliwe miejsce z popularną 
Brama Krakowską i źródłem Miłości, 
zamkniętym monumentalną ścianą 
skalną po prawej stronie.

5,8  B  Ojców, Muzeum Ojcowskie-
go Parku Narodowego – muzeum 

Informacje praktyczne
Najbliższe sklepy i serwisy  
rowerowe:

VeloTech, Kraków, ul. Krowoderskich 
Zuchów 24, tel. 666 316 604
Max Elektro, Skała, Rynek 12,  
tel. 12 389 10 78
Wypożyczalnie rowerów
Juracamp, Ojców, tel. 535-722-746
Park&Ride Ojców, Prądnik Korzkiewski,  
ul. Lipowa 10. tel. 606 224 801
Remontybomar, Wola Kalinowska,  
ul. Ojcowska 25, tel. 882 114 612

Najbliższa stacja kolejowa  
do miejsca startu: 

Kraków Łobzów (13,6 km)

Najbliższa trasa: 7. Szlakiem okrężnym 
gminy Zielonki, str. 33
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Zamek w Ojcowie

Kościół i pustelnia bł. Salomei Dwór Dobieckich w Cianowicach

Kościół w Smardzowicach

Kaplica na Wodzie

Winnica Kresy

Winnica Amonit
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mieści się w zabytkowym budynku 
(„Pod Łokietkiem”) na terenie dawne-
go parku zdrojowego.
Ojcowski Park Narodowy to najmniej-
szy spośród wszystkich 23 parków 
narodowych w Polsce (21,46  km²). 
Obejmuje fragment krasowego kra-
jobrazu dolin Prądnika i Sąspowskiej 
z licznymi wąwozami, malowniczymi 
formami skalnymi w postaci iglic, ma-
czug czy bram, a także jaskiniami i wy-
wierzyskami.

6,0  C  Ojców, zamek – malowniczo 
wkomponowane w skały ruiny zamku 
pochodzą z fundacji Kazimierza Wiel-
kiego z XIV w. Obiekt można zwie-
dzać. Ze wzgórza roztacza się urokli-
wy widok na Dolinę Prądnika.  

8,6  E  Kościół i pustelnia bł. Salo-
mei – pustelnia powstała w miejscu 
dawnego zamku i klasztoru klarysek 
sprowadzonych w 1262 r. z Zawicho-
stu przez Bolesława Wstydliwego. 
W 1642 r. klaryski wzniosły tu kaplicę, 
a w latach 1677–1691 powstał obecny 
zespół architektoniczny. Dziś jest to 
Sanktuarium bł. Salomei Piastówny.

9,7  Odbijamy w prawo, w urokliwą 
Dolinę Zachwytu. Przed nami ponad 
dwukilometrowy odcinek gruntowej, 
pełnej nierówności ścieżki.

20,4  F  Skała, kościół pw. św. Miko-
łaja – pierwotnie gotycka, a obecnie 
późnobarokowa świątynia  z XVIII w., 
we wnętrzu której skrywa się otacza-
ny czcią XVII-wieczny obraz Matki Bo-
żej Śnieżnej. Obok zachowana drew-
niana dzwonnica z 1765 r.

21,0  Możliwość skrócenia trasy. W tym 
celu skręcamy w prawo, do Smar- 
dzowic.

23,5  G  Winnica Kresy
Znajduje się na terenie przysiółka o tej 
samej nazwie, w miejscowości Stoki 
koło Skały. Powstała w 2007 r. Miejsce 
to położone jest dosyć wysoko – ponad 
400 m n.p.m. Podstawę upraw stanowi 

osiem odmian o wyższej odporności. 
Są to: Regent, Rondo, Cabernet Cortis 
i Monarch na wina czerwone i różowe 
oraz Solaris, Hibernal, Johanniter i Sey-
val Blanc na wina białe i pomarańczo-
we, które powoli stają się wizytówką 
winnicy. Na terenie gospodarstwa 
znajdują się: budynek winiarni z salą 
degustacyjną, sklepikiem z winami 
oraz duża wiata dla gości.
Kontakt: Winnica Kresy
Stoki-Kresy 35, 32-043 Skała
tel. 602 611 761, www.winnicakresy.com
winnicakresy@gmail.com

24,9  H  Rzeplin, zespół dworski – 
neoklasycystyczna budowla z elemen-
tami baroku pochodzi z XIX w. Obec-
nie własność prywatna.

26,6  I  Winnica Zagardle, patrz str. 36

29,3  J  Winnica Amonit
Położona jest w miejscowości Ciano-
wice koło Skały. Jej nazwa nawiązuje 
do wymarłych stworzeń morskich 
sprzed milionów lat, których charak-
terystyczne skamieliny w kształcie 
spiralnych muszli często znajduje 
się w jurajskich wapieniach – skałach 
stanowiących istotny czynnik siedli-
ska tutejszych winnic. Obecny areał 
winnicy to pół hektara. Uprawia się tu 
odmiany: johanniter, solaris i csersze-
gi fűszeres na wina białe oraz regent, 
léon millot i cabernet cortis na wina 
czerwone.
Kontakt: Winnica Amonit
Aleja Parkowa 41, 32-043 Cianowice
tel. 508 330 014
www.winnicaamonit.pl
kontakt@winnicaamonit.pl

W 2006 r. posiadłość wraz z obszer-
nym parkiem wróciła do rąk ostatnich 
właścicieli.

31,9  L  Smardzowice, Sanktuarium 
MB Smardzowickiej – w neogotyc-
kim kościele wybudowanym w 1918 r. 
znajduje się łaskami słynący obraz 
Matki Bożej z Dzieciątkiem z XV w.

6,3  D  Kaplica na Wodzie – uni-
katowy drewniany budynek w stylu 
szwajcarsko-ojcowskim wzniesiono 
w  1901  r. Aby obejść zakaz cara Mi-
kołaja II dotyczący budowy obiektów 
sakralnych na ziemi ojcowskiej, posa-
dowiono go na podporach ponad nur-
tem Prądnika.  

8,0  Możliwość skrócenia trasy. W tym 
celu należy skręcić w prawo, na Ska-
łę. Niestety pojedziemy ruchliwą 
drogą wojewódzką z wymagającym  
podjazdem.

Ł  Winnica Cuda Wianki
Winnica powstała w 2013 roku. Po-
łożona na łagodnych południowo-
-zachodnich stokach wsi Smardzowi-
ce, oferuje sprzedaż win i sadzonek 
winorośli oraz zwiedzanie winnicy. 
Gospodarze prowadzą także pasiekę,  
w której można zakupić miód.  
Kontakt: Winnica Cuda Wianki
Widokowa 4, 32-077 Smardzowice
tel. 603 090 862, 693 026 084
www.winnicacudawianki.pl
biuro@winnicacudawianki.pl

M  Winnica Krokoszówka Górska
Winnica powstała w 2005 roku,  
w Smardzowicach. Mała z początku 
plantacja zajmuje obecnie około jed-
nego hektara. Oprócz nasadzeń słu-
żących do wyrobu wina znajduje się tu 
także niewielka szkółka winorośli. Win-
nica słynie przede wszystkim ze swo-
ich czerwonych win, wyrabianych ze 
szczepów leon millot i marechal foch. 

29,5  K  Cianowice, dwór Dobieckich – 
neogotycka budowla wzniesiona pod 
koniec XIX w., odbudowana po wojnie. 
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Brama Zwierzyniecka

Winnica św. Jana

Winnica Goja
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Przebieg trasy:
0,0  Krzeszowice stacja kolejowa – do-

godne miejsce rozpoczęcia wycieczki, 
zwłaszcza dla osób, które zamierzają 
przyjechać tu pociągiem. Zmotoryzo-
wani mogą skorzystać ze znajdującego 
się obok stacji bezpłatnego parkingu.
Patrząc w kierunku zachodnim, dostrze-
żemy duży wiadukt wznoszący się po-
nad torami kolejowymi. Prowadzi przez 
niego droga, którą udajemy się do Ten-
czynka – kolejnej miejscowości na trasie.
1,8  Skrzyżowanie ulic Zwierzyniec-

kiej i Pareńskiego, stara willa Eliza. A  
Obiekt ten, obecnie mocno zdewasto-
wany, na przełomie XIX i XX w. należał 
do lekarza i profesora Uniwersytetu 
Jagielońskiego Stanisława Pareńskie-
go. Częstymi gośćmi Elizy był przyjaciel 
profesora, Stanisław Wyspiański oraz 
późniejszy zięć – Tadeusz Boy-Żeleński.
Niespełna 100 m dalej w kierunku lasu 
widoczna stąd charakterystyczna za-
bytkowa Brama Zwierzyniecka, jedna 
z czterech strzegących wjazdu na tere-
ny łowieckie Potockich z Krzeszowic.
4,1  Kolejne miejsce górnicze na te-

renie Tenczynka. Stąd na wprost znaj-
duje się czynna kopalnia Niedźwiedzia 

Krzeszowice (stacja PKP)  Tenczynek  las Zwierzyniec  Frywałd 
 Baczyn  Sanka  Grojec  Rudno  Tenczynek  Krzeszowice 

(stacja PKP) 

Suma podjazdów: 700 m
Przewyższenie: 125 m
Drogi przez las: 12,2 km 

Oznaczenie trasy w terenie:
 22 km   6,8 km 

 5 km   2,1 km  
bez szlaków: 2,1 km

Drogi asfaltowe: 37,4 km
Drogi utwardzone  
i gruntowe: 0,6 km

38,0 km
średnia

Wycieczka ta jest propozycją poznania niezwykle interesującego i urozmaiconego 
obszaru Garbu Tenczyńskiego – południowej części Wyżyny Krakowsko-Często-
chowskiej. Na jej trasie znajduje się kilka obiektów zabytkowych, spośród których 
najbardziej znanym są ruiny zamku Tenczyn. Znaczna część trasy przebiega przez 
lasy Orlej i Zwierzyniec – miejsca polowań właścicieli zamku Tenczyn, a później 
Potockich z Krzeszowic. Te leśne tereny, chętnie odwiedzane przez mieszkańców 
Krakowa i okolic, szczególnie polecane są rowerzystom. Tam bowiem istnieją as-
faltowe drogi wyłączone z ruchu samochodowego oraz dobrze zachowane szla-
ki rowerowe. Interesujące są także tereny otwartych pól, z pięknymi widokami 
na dolinę Wisły i Beskidy. Po drodze można zwiedzić dwie winnice: Zagrabie i Jurę.

Góra, w której eksploatuje się diabaz – 
skałę wulkaniczną, często wykorzysty-
waną jako materiał budowlany i drogo-
wy. Tu również istniała kopalnia węgla 
kamiennego Krystyna I B  należąca 
do Potockich w latach 1895-1929.

13,0  Sanka. Przekraczamy na wprost 
przebiegającą po łuku szeroką szosę.  

C  Barokowy kościół św. Jakuba 
z początku XVIII w. W ołtarzu głównym  
uważany za cudowny obraz Matki Bo-
żej z Dzieciątkiem, która podaje swo-
jemu synowi złote jabłka. W  2019  r. 
kościół otrzymał status Sanktuarium 
Matki Boskiej Pani Saneckiej, Matki 
Oczekiwanego Macierzyństwa.

Na wina białe uprawia się tu odporne 
krzyżówki, jak: aurora, seyval blanc, 
kristaly i swenson red, a także swojską 
jutrzenkę. Na terenie winnicy znajdu-
je się wygodne miejsce do degustacji 
w przebudowanej na winiarnię starej 
stodole.   
Kontakt: Winnica Krokoszówka Górska
ul. Spacerowa 7, 32-077 Smardzowice
tel. 501 210 873
www.krokoszowka-gorska.pl
poczta@krokoszowka-gorska.pl

N  Winnica Goja
Położona jest tuż przy granicy z Oj-
cowskim Parkiem Narodowym, na lek-
ko nachylonym południowym zboczu, 
które opada stromą skarpą ku głębo-
kiej w tym miejscu Dolinie Prądnika. 
Rozciąga się stąd majestatyczny wi-
dok na Kraków, a przy dobrej pogo-
dzie dojrzeć można Tatry. Podstawę 
nasadzeń winnicy stanowią „klasycz-
ne” dla tych okolic szczepy winorośli: 
seyval blanc i solaris na wina białe oraz 
leon millot, marechal foch i regent 
na  wina czerwone. Uzupełnieniem 

działalności winiarskiej jest niewielka 
szkółka winorośli. Gospodarze prowa-
dzą także działalność enoturystyczną, 
oferując zwiedzanie plantacji oraz  
degustacje win.
Kontakt: Winnica Goja
Burów 98, 32-083 Balice,
Winnica: Smardzowice koło Ojcowa,  
tel. 501 210 397, 12 28 55 270
www.winnicagoja.pl
poczta@winnicagoja.pl

O  Winnica św. Jana
Winnica leży na wzgórzu o nachyleniu 
południowo-zachodnim na glebach 
gliniasto-piaszczystych o podłożu wa-
piennym. Pierwsze prace związane 
z przygotowaniem gruntu pod winni-
cę zostały wykonane w święto Jana 
– 27 grudnia 2013 roku. Kilka miesię-
cy później zostały posadzone krzewy 
winorośli odmian: Marechal Foch, 
Leon Millot, Solaris, Regent, Swen-
son Red. Kolejnymi odmianami były: 
Jutrzenka, Seyval Blanc, Johanniter. 
Łącznie uprawianych jest ponad 2600 
krzewów na 60 arach. Produkcja wina 
odbywa się w niewielkiej, lecz dobrze 
wyposażonej przetwórni urządzonej 
w domu gospodarzy, kilka kilometrów 
od winnicy.
Kontakt: Winnica Św. Jana
Maszyce 55a, 32-077 Smardzowice
tel. 605 271 945, 505 298 121
www.winnicaswjana.pl   
dm.kufta@gmail.com
andrzejmatoga@op.pl  

P  Winnica Słońce i Wiatr, str. 28
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